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3 kérdés – A képviselőnk válaszol
A jövőnkről és a sorsunkról döntünk

Interjú-sorozatot indítunk útjára, melyben Tasó László országgyűlési képvi-
selőt faggatjuk aktuális eseményekről, problémákról, hogyan látja ezeket az 
ügyeket az országházból szemlélve. Első interjúnkból választ kaphatunk arra, 
hogyan lett város Nyíradony, milyen események várhatóak ennek jegyében, s 
mit vár az idei esztendőtől.

– 1992. január elsején kapott városi ran-
got Nyíradony. Mi kellett ahhoz, hogy 
ebbe a pozícióba kerülhessen a település, 
s miért jó ez nekünk nyíradonyiaknak?
A rendszerváltoztatás hajnalán, az ön-
kormányzati törvény elfogadása után 
a hátrányos helyzetű térségek felzár-
kóztatása érdekében a területfejlesz-
téshez városi rangú településekre volt 
szükség. A városhiányos térségben az 
egykori Ligetaljai Járás székhelye Nyír-
adony, mint a legnagyobb lélekszámú 
nagyközség kézenfekvő választás volt. 
Az igazi kihívás azonban nem a cím 
megszerzése, hanem a tartalommal 
való megtöltése volt. Az elmúlt 30 év-
ből 28 éve a lehető legközelebbről és 
a legélesebben látom a fejlődés folya-
matát és lehetőségeimhez mérten me-
nedzselem az önkormányzati fejleszté-
seket, a gazdasági és társadalmi élet 
fejlődését támogató programokat, pá-
lyázatokat, kezdeményezéseket. Akik 

„régebb óta fiatalok” ismerték a három 
évtizeddel korábbi Nyíradonyt, és lát-
ták a közös úton történteket és része-
sei voltak egy nagyszerű időszaknak. 
Sokan és sokat dolgoztak azért, hogy 
62 év után, 2013-ban újra járási szék-
hely legyen városunk, aminek legtöbb 
hozadékát az elérhető szolgáltatások, 
a komfortosabb mindennapok és a kis-
városi lét és hangulat kialakulását se-
gítő beruházások jelentik. Néhány évi 
megtorpanás után újra beköltöznek és 
nem elköltöznek, egyre több fiatal meri 
tervezni a jövőjét úgy, hogy a munkáját 
más helyen végzi, de a mindennapok 
világát helyben tölti. Abban vagyunk 
érdekeltek, hogy tovább erősödjön a 
megtartóképességünk, ezért épül a 

tudományos és technológiai park, az 
első jelentős turisztikai attrakció a 
Látogatóközpont, melyet követően re-
ményeink szerint további új szolgálta-
tásokat jelentő beruházások indulnak, 
feldolgozó üzemeink, gyáraink, mű-
helyeink bővülnek és korszerűsödnek, 
egye jobbak a közlekedési feltételek 
körülöttünk, központi sürgősségi el-
látás, mentőállomás, katasztrófavé-
delmi bázis javítja biztonságérzetün-
ket. Felújításra és bővítésre kerül a 
rendezvénycsarnok, új vásárcsarnok 
épül, növeljük a közösségi tereket és 
a parkokat, bővül a művelődési ház, 
regionális szakképzőközpont épül és 
befejezzük a hiányzó utak, járdák ki-
építését. Többek között ezek a városi 
ranggal, mint térségi központtal járó 
előnyök, melyek vonzóbbá és választ-
hatóvá teszik Nyíradonyt.

– Milyen események lesznek a 2022. 
évben ennek jegyében lebonyolítva?
A Jubileumi Év programjait az ön-
kormányzat remekül rakta össze, de 
természetesen minden esemény a 
világjárvány okozta korlátozások függ-
vényében értendő, ezért is csúszik 
egyelőre a Városnapi Ünnepség és a 
szokásos év eleji események, estek, 
bálok is csúsznak időben. Újra összehí-
vásra kerül az Elszármazottak Találko-
zója, Jubileumi Ligetaljai Napra készül 
a város, de erről bővebben is lesznek 
információk.

– Új év, új kezdet. Mit vár képviselő úr a 
2022. esztendőtől?
Sorsdöntő új év kezdődött, rohannak a 
napok és rövidesen világossá válik az 
ország lakói előtt, hogy az ebben az 
évben hozott döntéseink hatása túlmu-

tat az évtizeden, meghatározó lesz az 
utánunk jövő nemzedékek számára is. 
A mindennapi életünkben a már har-
madik éve feszültséget és bizonytalan-
ságot okozó pandémia rombolása nem 
gyengült, a rövid ideig tartó lazítások 
után visszatérő korlátozások újabb 
területeken fejtik ki a közösségeket, 
társadalmakat gyengítő hatásukat. Az 
újrarendeződő világgazdaságban a vi-
lágcégek kegyetlen pozícióharcának 
hatásai az üzemanyagtöltő állomáso-
kon kívül is megjelennek. A nemzet-
államok kormányainak állampolgárai 
előtt viselt felelősségét azonban senki 
és semmilyen uniós intézmény nem 
vállalhatja és nem vállalja át. Mind-
eközben az elvárható szolidaritásért 
cserébe inkorrekt feltételeket támasz-
tanak a globális érdekekkel szembe-
forduló, hazájukat védő országvezetők 
elé. Ha egy ország energiaellátása, 
mindennapi élete veszélybe kerül 
nincs áram, üzemanyag, vagy éppen 
gázszolgáltatás, a lakosság a regnáló 
kormányt fogja elzavarni, és amikor 
teheti megbüntetni. Külső segítségre 
valójában senki nem számíthat, ha 
mégis bármilyen megfontolásból se-
gítséget adnak, annak húsbavágó és 
jól belátható következményei lesznek. 
A kiszolgáltatottság érzését velem 
együtt sokan átélték a rendszervál-
toztatás előtt és azóta is kerülnek 
emberek, családok ilyen helyzetbe. 
Vert helyzetből felállni és újrakezdeni 
segítség nélkül talán nem is lehet. Ez 
a világ azonban egyre kevésbé ad teret 
a segítségnyújtásnak, a szolidaritás is 
csak jól hangzó, de általában tartalom 
nélkül maradó kampány. Ezért kell a le-
hető legbiztonságosabb és megbízható 
megoldásokat keresni, és elsősorban 
a saját erőnkre támaszkodni, és az 
együttműködni szándékozókat meg-
nyerni a talpra álláshoz. 
Magyarország olyan küzdelmet vív 
napról napra, aminek a jelentősége 
csak akkor lenne igazán világos min-
denki előtt, ha veszítene és legfonto-
sabb érdekeinek feladására kénysze-
rülne. Ezért kell újra összefognunk és 
megnyerni a küzdelmet, nem aka-
runk a vesztesek közé tartozni!
Ha Magyarország feladja a független-
sége, önrendelkezésének megtartása, 
a jövő nemzedékeinek egészséges 
fejlődése érdekében nagyarányú támo-
gatottságot élvező álláspontját, akkor 
elárulja, veszni hagyja azokat az érté-
keket, melyek képviseletére a támoga-
tói közösségén túl, az ország lakossá-
gának nagyfokú bizalmát is megkapta.  
A döntés leegyszerűsödött, a hatalom-

ra vágyóknak nincs komolyan vehető 
választási programja, nincs víziója az 
országról, a hazáról, a magyarság jö-
vőjéről, nincs elkülöníthető álláspontja, 
csak különbözőséget színlelő fogalom-
zavar és ígérethalmaz. 
Csak bármi áron megszerezni, akár 
törvénytelenül alkotmányellenesen 
is, vagy zavargásokat kierőltetve, kül-
földi beavatkozást kérve és remélve 
az eszeveszetten áhított hatalmat, le-
számolni kivétel nélkül mindenkivel a 
jobboldalon, persze senkivel sem a sa-
ját csapatukból, holott annak valóban 
lenne is értelme. 
Lerombolva közösen elért eredménye-
inket a kordában tartott energiaárak 
védelmét jelentő biztonságunkat, az 
inflációkövető juttatások rendszerét, a 
családok és a gyermeket vállalók éle-
tét segítő kedvezményeket, a magyar 
gazdaságot, vállalkozásokat, mun-
kavállalókat védő bérgaranciákat és 
támogatási rendszert, újra a globális 
karvalytőke és az amerikai-európai 
bal-liberális bankárszektor kezére 
játszák az országot.  
Ellenben mi lehettünk és mi vagyunk 
azok, akiket azért és azzal bíztak 
meg, hogy megállítsuk az ország ki-
zsákmányolását, felemeljük a magyar 
családokat, vállalható jövőt építsünk a 
fiataloknak, biztonságot garantáljunk a 
fejlődéshez, lehetőséget a gyarapodás-
hoz, megerősítsük a magyar vidéket, 
egyesítsük a szétszakított nemzetet, 
és visszaszerezzük a magyar név mél-
tóságát!
Mi vagyunk azok és mi lehetünk, akik 
egy világgazdasági válság elején biz-
tonsággal és határozottsággal orszá-
gunkat a fejlődés útján tartva előre 
megyünk és nem hátra, megerősödve, 
értékeink megtartásával egy erős or-
szágot építünk tovább!  
Ezért lehet sorsdöntő tehát ez az év, 
mert velünk szemben felsorakoztak 
már mindannyian, akik egy leváltott 
bal-liberális, el’szúrt világban nőttek 
fel, magukba szívták a fertőző leve-
gőjét, vagy megörökölték a rombolási 
hajlamot.
Sorsdöntő ez az Év, mert a magya-
rok jövőjéről most még a magyarok 
dönthetnek. Rajtunk múlik, hogy így 
maradjon 2022 áprilisa után is!
Adjon Isten erőt és hitet, bölcsessé-
get, hogy megmaradjon bizalmunk az 
ősi erényben!
Egészségben, sikerekben gazdag 
boldog új évet, 
szerencsét és bölcsességet kívánok 
Magyarország minden lakójának!
 m.cs.
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„A jelennel a jövőért, a múlt tiszteletével”
Ebben az évben ünnepeljük szeretett településünk, Nyíradony várossá válá-
sának 30. évfordulóját.  Ennek tiszteletére az Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete jubileumi évnek nyilvánította a 2022-es évet. 

A múlt tisztelete a jelenben, mun-
kálkodás, fejlődés a jövőért. Mind-
ezek alapját képezik annak, hogy mi 
nyíradonyiak együtt dolgozzunk a vá-
ros jövőbeli fejlesztéséért, fejlődésé-
ért.   Legyünk büszkék múltunkra, az 
itt élő emberek összefogására, erre a 
töretlenül fejlődő kisvárosra, ünnepel-
jük együtt az évfordulót!
Jelenleg szervezés alatt állnak azok a 
közösségi programok, amelyek emlé-
kezetessé tehetik az itt élők számára 
Nyíradony várossá nyilvánításának 

ünnepét. A jubileumi rendezvények 
január 21-én, a Magyar Kultúra Nap-
ja alkalmából szervezett zenés esttel 
veszik kezdetüket, és terveink szerint 
egész évben tartanak. Csak néhány 
az éves programokból: 
Jubileumi Városbál; Kihelyezett Ün-
nepi Testületi Ülés; Nyíradony Város 
Napja; Tavaszváró szabadtéri prog-
ramokkal; Magyar Költészet Napja; 
Húsvét-váró; Város-futás; a 15 éves 
Kisliget Néptáncegyüttes jubileumi 
műsora; Városi majális – Generációk 

találkozója; Challange day – Kihíás 
Napja; Városi Gyermeknap; Nyári szín-

házi Esték; XXVIII. Ligetaljai Kulturális 
Napok és Kézműves Vásár, Elszárma-
zottak találkozója; XXXI. Nemzetközi 
Képzőművészeti Alkotótábor; Operett 
est; Aradványpusztai Falunap; Nyug-
díjas Találkozók; XXX. Regionális 
Népzenei Találkozó; Gyertyagyújtási 
műsorok. Állandó kísérő programok 
a Tér-Zene koncertek. Természetesen 
meglepetésekkel is készülünk város-
sá válásunk 30. évfordulójának méltó 
megünneplésére.
Figyeljék rendezvényeinket, és 
kérjük, tiszteljék meg jelenlétük-
kel az eseménydús városnapokat!  

 kovácsné frank magdolna

Fejlődik Nyíradony!

Megújult a Jókai utca  
aszfaltburkolata
A Jókai utca 2,8-3,0 méter széles 
aszfalt burkolattal ellátott út volt. Az 
útszakasz aszfaltburkolata jelentősen 
leromlott állapotú lett. A megsüllyedt 
vagy hálósan berepedt területek nagy 
száma miatt szükséges volt az útalap 
helyreállítása, valamint új kopóréteg 
kialakítása. A forgalmas útszakasz 
megkövetelte az út szükség szerinti 
szélesítését, illetve kikerülésre alkal-
mas burkolt padkával történő kiépíté-
sét a szűk keresztmetszeti szélesség 
okán.
A Jókai utca 362 méteres útszakasz 
aszfaltburkolata 4 méter szélesség-
ben került felújításra az útburkolat 
szélesítésével, illetve 1,5-1,5 méter 
széles burkolt padka kialakításával. 
Az elnyert támogatás összege 18 652 
175 Ft volt a beruházás összköltsége 
az önkormányzat által vállalt önerő 
összegével növelten pedig 24 869 567 
Ft lett.
Megkezdődött a Malom utca  
burkolatának felújítása a Honvéd 
utcai csomópont felől
A Malom utca 275,72 méteres útsza-
kasz felújítása során a padkafölddel 
fedett burkolatszéleket és kiverődött 
zúzottkövet le kellett tisztítani a kötő-, 
illetve alaprétegig. A burkolat szélesí-
tést úgy terveztük, hogy a tönkrement 
burkolatszéleket felbontják, mivel 
teherbírásuk nem megfelelő és he-
lyette minimum 4,50 m-re szélesítik 

az útalapot. Törekedtünk a meglévő 
burkolat-szerkezettel azonos szerke-
zeti kialakításra. A szélesített útalapra, 
illetve az utcának az itatott makadám 
kopórétegű szakaszára aszfalt kötőré-
teg beépítést is terveztünk. A Honvéd 
utca burkolatához való csatlakozásnál 
a Malom utca aszfalt kopórétegét leg-
alább 5,0 m-en vissza kellett bontani 
szintkülönbség nélküli illesztés érde-
kében. Nemespadka építés 10 cm vas-
tagságban valósult meg, az útburkolat 
felújítással együtt pedig 140 m-en 
terveztünk beavatkozást a vízelvezető 
rendszerben. A beruházás 17 362 301 
Ft támogatási összeg mellett 23 149 
735 Ft összegben valósult meg.
Befejeződött a TOP-4.3.1.-16-
HB1-2017-00008 azonosító számú

„Leromlott városi területek rehabili-
tációja Nyíradonyban” című pályáza-
tunk megvalósítása
Nyíradony Város Önkormányzata a 
2018.03.05-én hatályba lépett IKT-
2018-609-I1-00001568 számú támo-
gatási szerződés értelmében vissza 
nem térítendő támogatásban része-
sült a TOP-4.3.1-16-2017-00008 azo-
nosító számú Leromlott városi terüle-
tek rehabilitációja Nyíradonyban című 
projektje kapcsán.
Nyíradony Város Önkormányzata a 
Terület- és Településfejlesztési Ope-
ratív Program (TOP) 4. prioritásának 
célkitűzéseihez igazodva a város 
Integrált Településfejlesztési Straté-
giájának megfelelően jelen projekt 

keretében célul tűzte ki a település 2. 
szegreátumában élők életkörülménye-
inek javítását, a hátrányos helyzetűek 
alapvető szociális készségeinek erősí-
tését (lehetővé téve foglalkoztatható-
ságuk későbbi fejlesztését, és majdan 
munkaerő piaci részvételüket) és az 
önszerveződésre, jövőformálásra ké-
pes közösség kialakítását.
A projekt keretében megvalósult pro-
jekt-tevékenységek:
•  Lakófunkciót erősítő tevékenységek: 

Szociális bérlakások felújítása és 
szolgálati lakás kialakítása (4 lakás).

•  Közbiztonsági funkció: a közbiz-
tonság javítását, a fejlesztés ered-
ményeinek megőrzését szolgáló 
tevékenységek az akcióterületen: 
polgárőrség irodájának kialakítása.

•  Foglalkoztatást elősegítő funkció: 
közösségi kert létesítése.

Modern szociális bérlakások felújítása, 
fejlesztése valósult meg az alábbi meg-
valósítási helyszíneken:

- Nyíradony, Bokrétás u. 64. 
- Nyíradony, Bokrétás u. 77.
- és a Nyíradony, Mikszáth K. u. 10. 
szám alatt.
Modern szolgálati lakás építése való-
sult meg a Nyíradony, Dózsa Gy. u. 10. 
szám alatti ingatlanon. 
A projekt keretében egy irodakonté-
ner került beszerzésre a Polgárőrség 
részére, valamint a felújított, illetve 
épített ingatlanok teljes belső berende-
zése is megvalósult.

A pályázatban elszámolható összes tá-
mogatás összege 186 431 119 Ft volt.
Befejeződött a  
Nyíradonyi Mentőállomás építése
a ROHU 392 - „Integrated response 
for medical assistance in the cross-
border region/Integrált válasz az 
egészségügyi segítségnyújtásra a 
határmenti régióban című projekt ke-
retében
A beruházás helyszíne: Nyíradony, 
Kossuth utca 4., hrsz.: 500/2.
A mentőállomás 2 állással és 1 gép-
kocsi mosóval rendelkezik. Az épület 
közvetlenül kapcsolódik a meglévő 
egészségügyi intézményhez, az épü-
letek közötti belső átjárást lehetővé 
téve. A mentőautók forgalomba való 
kijutása a telken lévő Járási Hivatal 
gépkocsi kapuján keresztül történik. 
A beruházás keretében 6db parkolót 
építettünk, amelyek a mentőautók 
által is használt új burkolt útfelületen 
keresztül közelíthetőek meg.
A projekt keretein belüli eszközbe-
szerzés által a Mentőállomás teljes 
belső berendezése beszerzésre került, 
megvalósult a Mentőállomás körüli új 
kerítés megépítése, valamint a terület 
parkosítása. A beruházás nettó költ-
sége: 208 548 011 Ft
Az elkészült mentőállomás 2022. 
február hó 01. napjától kezdheti meg 
működését a szükséges hatósági en-
gedélyek megszerzését követően.
 tasó béla
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Portré

Dupla pótkocsis traktort és kombájnt  
is tud vezetni az operaénekesnő

A V. Danubia Talents International Music Competiton és az International 
Moscow Music Competition elnevezésű online nemzetközi versenyeken ki-
emelt 1. helyezéssel értékelte a zsűri a nyíradonyi származású Szilágyi Szil-
via versenyanyagát nemrégiben.

– 8 éves voltam, mikor anyukám meg-
kérdezte, hogy szeretnék-e zongorázni 
tanulni, s mivel énekelni már akkor 
is nagyon szerettem, nagy örömmel 
kezdtem el járni a művelődési házba 
órákat venni. Fél év múlva kaptam 
ajándékba a szüleimtől egy 100 éves 
bécsi zongorát, hogy tudjak gyakorolni. 
Bánhatták is szegények, mert onnantól 
kezdve első utam reggel fél 7-kor már 
a hangszerhez vezetett – kezdi mesélni 
Szilvi a varázslatos gúthi erdő közepén 
álló ökotanyájára tartva. –  A szüleim 
kezdetben nem szerették volna, hogy 
zenei pályára menjek, mindig azt 
mondták, először szerezzek „rendes” 
végzettséget! Így lettem művelődés és 
felnőttképzési menedzser, elvégeztem 
a pedagógia szakot és vidékfejlesztési 
területen is képeztem magam, hiszen 
földművelő családba születtem, s ci-
vilben mai napig oktatok, vizsgáztatok 
és pályázatokat írok. A zene persze 
továbbra is az életem részét képezte, 
de akkoriban a könnyűzene irányába 
kanyarodtam, a jazz és musical felé – 
meséli.
Filmzenétől a zeneművészetiig
Egy hajdúszoboszlói hakni alkalmával 
Kürti Péter zongoraművész megje-
gyezte, hogy jó hangja van Szilvinek, 
de nem ártana képeztetnie magát, 
majd Mohos-Nagy Éva operaénekes-
nőhöz irányította hangképzés céljából, 
nála került először kapcsolatba az 
operával. – A Keresztapa című film 

3. részének hallgattam a film zenéjét 
CD-n, ami a Mascagni Parasztbecsü-
let operából tartalmaz részleteket. A 
CD-n Elena Obraztsova világhírű mez-
zoszoprán énekelte a női főszerepet és 
a hangját hallgatva azt éreztem, én is 
így szeretnék énekelni! Felvételiztem a 
DE-Zeneművészeti Karára, a főiskola 
mellett pedig már a Csokonai Színház 
zenei tagozatának lehettem a tagja 
– mondja.    2014 óta szabadúszóként 
próbál érvényesülni, sikeresen szere-
pel versenyeken, és egyre több helyre 
hívják külföldön is.
A Gúthi erdő közepén az extrém 
hangerejével sem zavar senkit 
A koronavírus-helyzet minden mű-
vész életében nagy nehézségeket 
teremtett. Szilvi egy gazdálkodó csa-
lád tagjaként a művészi pálya mellett 
saját ökotanyáján is tevékenykedik, 
több lábon áll. Még dupla pótkocsis 
traktorra és kombájnra is van jogo-
sítványa. – A mezőgazdaságban nem 
állt meg az élet, akad munka bőven! 
Biogazdálkodók vagyunk, vannak 
mangalicáink, valamint kertészeti és 
szántóföldi növények termesztésével 
is foglalkozunk. A vírus kirobbanásá-
val hazaköltöztem a tanyámra, a sza-
badidőm nagy részét szereptanulással 
és gyakorlással töltöttem. Itt a Gúthi 
erdőben nincs szomszédom, úgyhogy 
az extrém hangerőmmel sem zava-
rok senkit. Meg is született bennem 
az ötlet egy koncerttel kapcsolatosan, 

melyet a tanyán szeretnék majd meg-
szervezni – mutatja tulipán mintákkal 
faragott kerítése mögött elterülő nagy-
szülői hagyatékát, felújított paraszt-
háza mögötti hatalmas teraszát. A 
birtokot pipacsos búzamező öleli körbe, 
s bár házi állatot nem tart, róka ellen 
nyújt menedéket udvara vadnyulak és 
vadmacskák számára. 
Színes egyéniség 
Tanára szerint az utóbbi időben sokat 
érett Szilvia hangja. Folyton képezte 
magát, több külföldi kurzuson is részt 
vett. – Mesteremnek, Hruby Edit-
nek,  valamint Thiago Bertoldi zongo-
raművésznek, korrepetítornak nagyon 
sokat köszönhetek. Évek óta tanítanak, 

s ők készítettek fel legutóbbi meg-
mérettetéseimre, a Danubia Talents 
és az International Moscow Music 
Competition elnevezésű online verse-
nyekre is. Mindketten nagy hatással 
vannak rám, sokat tanulok tőlük – avat 
be szakmai munkájába. Az alt/mezzo-
szoprán énekesnő mindkét megméret-
tetésen első helyen végzett.
Faggatom, hogyan néz ki egy napja, 
hogyan képezi magát. – A reggeli kávé 
után jöhet a testedzés, torna vagy bi-
ciklizés formájában. Aztán megyek az 
irodámba, ahol írom a pályázatokat. 
2-3 óra munka után, ha elfáradok, 
akkor beiktatok egy kis énekes gya-
korlást. Ez felváltva megy így, ha az 
egyik tevékenységben elfáradok, akkor 
átváltok a másikra. Oktatok és vizs-
gáztatok is vidékfejlesztési területen, 
benne vagyok az országos vizsgael-
nöki névjegyzékben – mondja faillatú 
házában, melyre a letisztult, egyszerű 
ízlésvilág jellemző.
Szilágyi Szilvia jelenleg a Csokonai 
Színház egy-egy produkciójában is 
szólista. A Csokonai Színház honlapján 
megtekinthető egy  streamelt koncert-
sorozat, melyet Ács János a Csokonai 
Színház karmestere indított „AZ ÚJ 
GENERÁCIÓ” néven, s arra hivatott, 
hogy az ifjú énekeseket népszerűsít-
se.  Jelenleg a Verdi Trubadúr című 
opera próbái zajlanak, melyben Szilvia 

– Azucenat – a női mezzo főszerepet 
alakíthatja, emellett pedig egy Wagner 
szerepre készül, mely Budapesten lesz 
bemutatva a Művészetek Palotájában 
a nyár elején. 

 molnár csilla

Könyvajánló – a városi könyvtár kínálatából
MUNKÁCSI BRIGITTA: 
KRÉMEK ÉS ILLATOK 

- 57 HÁZI KÉSZÍTÉSŰ 
SZÉPSÉGÁPOLÓ
Munkácsi Brigitta első 
könyve, a Levendula 
és ecet a természetes 
tisztítószerek világá-
ba vezetett be minket, 
és óriási sikert tudhat 
magának a tudatos 
háziasszonyok körében. 
A kiadvány segítségével 57 receptet ismerhettek meg, 
és próbálhattak ki az olvasók, s e tisztítószerek azóta 
kiváló társak lettek otthonuk tisztán tartásában. A szer-
ző ezúttal a természetes szépségápolás trükkjeit és 
receptjeit osztja meg velünk. Mindegy, hogy a szórako-
zás, az összetevők feletti kontroll, esetleg pénztárcánk 
kímélése az indíték, saját szépségápolóink elkészítése 
olyan művészet, amely megalkuvás nélküli és biztonsá-
gos megoldást nyújt bőrünk ápolására. Általa közelebb 
kerülhetünk önmagunkhoz, és visszatalálhatunk a ter-
mészethez is, legyen szó arc-, test- vagy hajápolásról, 
illatosításról, sminkelésről. Könyvünk olvasója olyan 

szépségápolási recepteket 
kap, melyekkel biztonságo-
san gondoskodhat mindkét 
otthonáról: testéről és boly-
gónkról is. 

STACEY HALLS:  
A LELENC
Két nő, akiket összeköt egy 
gyermek és egy titok, amely 
mindent megváltoztat.
London, 1754. Hat évvel az-
után, hogy törvénytelen gyermekét, Clarát megszülte és 
a lelencházban hagyta, Bess Bright visszamegy lányáért, 
akit nem is ismer. Attól tart, hogy Clara nem is élte túl 
a csecsemőkort, de kiderül, hogy a kislányt valaki már 
örökbe is fogadta. Bessnek tótágast áll az élete, miköz-
ben igyekszik kideríteni, hogy ki fogadta örökbe Clarát 

- és miért.
Bess szállásától nem messze, London külterületén él 
egy fiatal özvegy, aki már egy évtizede nem hagyta el 
az otthonául szolgáló nagy, komor házat. Orvos barátja 

- aki a lelencházban dolgozik - rábeszéli, fogadjon peszt-
rát a lánya mellé. Az özvegy azonban nem biztos benne, 

hogy jó ötlet beengedni egy 
idegent az életébe. A múlt 
fenyegető árnyai azzal rio-
gatják, hogy feldúlják gondo-
san elrendezett világát.

HANS HABE:  
AHOVÁ TARTOZUNK
Igazi irodalmi felfedezés 
ez a magyarul eddig még 
soha meg nem jelent 
Habe-regény.
A nagyívű kortörténeti művet a méltán népszerű 
szerző a lerombolt Németországban, az 1945-47 
között átélt események hatása alatt írta.
A középpontban két megszálló tiszt élményei áll-
nak; emberiességük és közös meggyőződésük ba-
rátokká teszi őket. Mindketten házasok, de hosszú 
időre Európába vezette őket a háború. Mindkét 
férfinek drámai szerelmeket hoz személyes sorsa, 
miközben kemény hadászati és politikai történe-
tek részeseivé válnak. A létfontosságú és izgalmas 
események révén a barátok felismerhetik, hová 
tartoznak: oda, ahol a legtöbbet tehetik.
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Kultúra

Mi történt 2021-ben Nyíradonyban?
A koronavírus járvány közösségi éle-
tünkbe is jelentős változásokat ho-
zott. Számos városi rendezvényünk 
elmaradt, vagy más időpontban lett 
megtartva. Emlékezzünk kicsit visz-
sza a 2021. esztendőre!

A március 15-i történelmi eseménye-
inkre online műsorral készültünk, s az 
interneten lett közzétéve a megemlé-
kezés videója. Május 29-én, szomba-
ton Városi Gyermeknapon találkozhat-
tunk először a Városi Piactéren, ahol 
voltak gólyalábasok, aszfaltrajzverseny, 
Mesezenekarral énekelhettek a kicsi-
nyek, s persze az iskolások és a nép-
táncegyüttes műsorát is megtekinthet-
ték a kilátogatók.
A június  4-i Nemzeti Összetartozás 
Napján Testvéred minden magyar cím-
mel nézhettünk verses-zenés műsort, s 
Tasó Béla polgármester és Tasó László 
országgyűlési képviselő mondott ünne-
pi beszédet a Nemzeti Összetartozás 
Emlékhelyén.
Júliusban és augusztusban a Móricz 

Zsigmond Művelődési Ház szervezé-
sében kézműves és hagyományőrző 
napközis tábor volt, ahol élménydús 
kirándulások és kézműves tevékeny-
ségek, játékok várták a szünidőt töltő 
diákokat. 
Az augusztus programokban bővel-
kedett: 7-én megnéztük a szabadtéri 
színpadon Mikó István rendezésében 
A szabin nők elrablása című zenés 
bohózatát, fergeteges jókedvet te-
remtett a vándortársulat. Augusztus 
8-án megnyílt a 30. születésnapját 
ünneplő Nemzetközi Képzőművészeti 
Alkotótábor tárlata, 19-én pedig Állam-
alapító Szent Istvánra emlékeztünk, s 
történelmi egyházaink képviselői meg-
szentelték az új kenyeret. Augusztus 
28-29-én pedig új helyszínen került le-
bonyolításra a XXVII. Ligetaljai Kulturá-
lis Napok. A Harangi Imre Rendezvény-
csarnok körül megvalósult programok 
igen népszerűnek bizonyultak, hiszen a 
számos fiatal és szépkorú helyi tehet-
ség műsorai mellett olyan sztárvendé-
gek is felléptek mint Zoltán Erika, a TNT 

vagy az EDDA. Lehetett sportolni, jó 
gulyáshoz szólt a nóta, ropták a táncot 
a Kisliget Néptáncegyüttes tagjai és az 
éjszakai égbolton a tűzijáték fényeit is 
végignézhettük.
Szeptember utolsó szombatján az 
Aradványpusztai Falunapra is sokan 
kilátogattak. A főzőversenyen kívül, 
focitorna is volt, s színpadi műsor, 
sztárvendégek is szerepeltek a ren-
dezvényen. 
Október 15-én ünnepeltük a Nyíradonyi 
Pávakör fennállásának 50. évfordulóját, 
mely színvonalas műsorral egybekötött 
táncos mulatságként vonult be a tör-
ténelembe. Egy nappal később pedig 
az Őszi Hacacáré és Murcis Krumpli 
Fesztivál kínált színvonalas szórakozá-
si lehetőséget városunk és a környék 
lakóinak: volt főzőverseny és szüreti 
vígasságok, ringbe szálltak a borok és 
a pálinkák is, s Zséda is nálunk kon-
certezett.
Október 23. előestéjén az ‘56-os 
emlékműnél tartottunk ünnepi meg-
emlékezést a hősök tiszteletére, ahol 

városunk vezetői emlékeztek a jeles 
eseményre.
November 9-én Palotai Erzsébet fes-
tőművésznek nyílt a kultúra házában 

“Ima a gyermekekért” címmel elgon-
dolkodtató tárlata. 
December 6-án a Polgármesteri Hiva-
tal előtti térre érkezett a Mikulás, ahol 
énekszóval fogadták a cukrot oszto-
gató Mikulás bácsit. Az adventi vasár-
napokon a gyertyagyújtáson kívül a 
Tér-zene program jóvoltából különféle 
komolyzenei programokon vehettek 
részt a nyíradonyiak. 
Bár a koronavírus nem tűnt el életünk-
ből, mégis úgy tűnik, lassan-lassan 
megtanulunk vele együtt élni, hiszen 
visszatekintve az elmúlt esztendőre, 
láthatjuk, hogy a város s a művelődési 
ház vezetője, dolgozói sok szép emlé-
kezetes élménnyel ajándékoztak meg 
minket nyíradonyiakat!  Reményked-
jünk, hogy idén még több rendezvé-
nyen együtt lehetünk majd!

� MŰVHÁZ

Panna: 2022
Kettőezer huszonkettő 
Áldott békés újesztendő
Vár reánk, ha hiszünk benne 
S nemcsak várjuk, teszünk érte
Kaptunk szép nagy pofonokat, 
De sebeink begyógyulnak
Szállingózó hópihe befedi
De a lelkünk soha nem feledi
Most új erővel, új reményekkel 
nekivágunk
És megvalósítjuk minden régi álmunk
Akár szélviharon keresztül, vállt-
vállnak vetve
De szikrázó napsütésben sem egy-
mást feledve
Ha egyik belefárad, más húzza 
magával
Tréfás kacagással, gyöngéd bizta-
tással.
Mert így érdemes és csak így lehet 
Kibírni a vészterhes éveket
Ha tudod, van kiben bízni
Ha tudod, hogy nem baj, ha elesel
Nem baj, ha néha gyenge vagy 
Mert lesz ki melléd áll s felemel.

A Móricz Zsigmond Művelődési Ház és Városi Könyvtár  
állandó programjai, szakkörei:

Hétfő
Mazsorett próba 15.15-16-15
Ezüst Nyár Nyugdíjas Klub 16.30-18.00

Kedd
Nyíradonyi Pávakör próba 10.00-12.00
Nyíradonyi Tűforgatók 16.30-17.30
Zumba 18.00-19.00
Nyíradonyi Tollforgatók 17.00-18.00

Szerda
Baba-mama klub 10.00-12.00
Néptánc próba 15.00-18.00 
Pacuha és Parittya néptánccsoportok
 
Péntek
Néptánc próba 14.30-21.00 
Pacuha és Parittya néptánccsoportok, Kisliget néptáncegyüttes

Szombat
Néptánc próba 9.00-12.00 
Kisliget néptáncegyüttes

További információ:
Móricz Zsigmond Művelődési Ház és Városi Könyvtár
4254 Nyíradony, Árpád u. 2. • E-mail: muvhaz@nyiradony.hu • Tel.: 06-52/203-092

Tisztelt Olvasóink! 
Kedves könyvtárlátogatók!

A nyíradonyi Városi Könyvtár 2022-
ben is várja a látogatóit az alábbi 
nyitvatartás szerint:
hétköznap 8:30 – 17:00, illetve pá-
ros héten, szombaton 8:00 – 11:00 
óráig.
A könyvtári éves tagdíj az idén is  
16 éven aluliaknak és 70 éven felüli-
eknek ingyenes. 
16 éves kortól diákigazolvány esetén 
500 Ft/év, felnőtteknek 1200 Ft/év, 
nyugdíjasoknak: 500 Ft/év. 
Várjuk az iskolák, osztályok jelent-
kezését is rendhagyó irodalom órára, 
valamint könyvtári foglalkozásokra 
a Nyíradonyi Városi Könyvtárba és 
az Aradványpusztai Fiókkönyvtárba 
egyaránt. 
Évközben is kísérjék figyelemmel 
facebook oldalunkat, ahol tájékozód-
hatnak a legújabb könyvekről, ese-
ményekről.
Kikapcsolódás, élmény és egy kis 
pihenő rohanó világunkban. 

Vers
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Intézményi életképek

Adventi pillanataink  
az óvodában

December a várakozás időszaka. Szor-
gos kezek napról napra szebbé tették 
óvodánk belső terét. Gyermekeinkkel 
közösen, izgatottan készültünk Szent 
Miklós püspök érkezésére. A várva 
várt napon a jól megérdemelt csomag-
gal tért be hozzánk, kedves szavakkal 
simogatta lelkünket. Ünnepi hangula-
tunk folytatódott, vártuk a karácsonyt. 
Örömteli napokat éltünk meg együtt, 
fehérbe öltözött a város. A havas téli 
tájat megcsodálhattuk a városban, 
elsétáltunk a városi karácsonyfához, 
betlehemi jászolhoz. Majd a temp-
lom udvarán a frissen esett hóban 
hógolyóztunk, hóembert építettünk. 
Élveztük a telet. Óvodásaink ajándék 
műsorral lepték meg szüleiket online 

formában. Hagyományainkhoz híven 
a „Pásztorok keljünk fel” kezdetű ka-
rácsonyi énekkel közös kántálásban, 
csörgős bottal a kezünkben indultunk 
el. Így vártuk közösen a kis Jézuska 
születését.

Szent Mihály hírmondó

Tisztelt Szülők!
A család életében mérföldkő, fontos esemény, amikor gyermekeik óvodás vagy 
iskoláskorba lépnek. Felelősségteljes választásukhoz szeretettel ajánljuk fi-
gyelmükbe iskolánkat, a Szent Mihály Görögkatolikus Óvoda, Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskolát. Kérjük, hogy a sikeres beiskolázás érdekében 
kövessék figyelemmel honlapunk folyamatosan bővülő tartalmát.
A kialakult járványügyi helyzetre való tekintettel a hagyományos iskolanyitogató 
programjainkat online formában kezdjük meg. Szeretnénk kérni Önöket, hogy 
legyenek ebben partnerek, kövessék a honlapon megjelenő információkat, ami-
vel a szülőknek szeretnénk hiteles tájékoztatást nyújtani.
A leendő óvodásokat és első osztályos gyerekeket sem szeretnénk kihagyni a 
közös készülődésből. Ezért kérjük Önöket, hogy segítsék gyermekük aktív rész-
vételét a játékos óvodára, iskolára hangoló munkában. Első iskolanyitogató fog-
lalkozásunk anyaga már megtalálható a honlapunkon / www. szentmihalyaltisk.
hu /.
Bízunk benne, hogy a tanév során lehetőség adódik a személyes találkozásra 
is. Amennyiben a vírushelyzet engedi, tavasszal szeretettel várjuk az érdeklődő 
gyermekeket szüleikkel együtt óvoda és iskolanyitogató programjainkra.

keczán szilárd lászló 
intézményvezető

„Dicsőség mennyben  
az Istennek!”

Mikor kimondjuk azt a szót, hogy 
karácsony, akkor mindannyiunk 
lelkében békés, nyugodt, szép gon-
dolatok jelennek meg, és nem vélet-
lenül. A karácsony egy valóságosan 
szép ünnep, amikor együtt ünnep-
lünk szeretteinkkel, megajándékoz-
zuk egymást, és megpróbálunk oda-
figyelni embertársainkra.

A karácsony mindezzel együtt azon-
ban valami sokkal több is, hiszen a 
földre szállt Istent ünnepeljük. Az 
addig elérhetetlen, láthatatlan, meg-
foghatatlan Isten (a zsidó kultúrában 
még a nevét sem mondták ki ugyebár) 
megtapasztalhatóvá, jelenvalóvá válik. 
A végtelen, abszolút Isten felveszi a 
véges és relatív emberi természetet, 
ráadásul ezt nem valamilyen külön-
leges módon teszi, emberi pompa és 
hatalom közreműködésével, hanem 
egyszerű, szerény gyermekként.
December 25-én ezért gyűltünk ösz-
sze a Szent Mihály görögkatolikus 
templomban, hogy megünnepelve 
a karácsonyt, valamit felfedezzünk 
Istennek ebből a csodálatos és vég-
telen szeretetéből. Ebben volt segít-
ségünkre a Szent Mihály Általános 
Iskola 5.b osztálya, akik a szertartást 
követően műsorukkal gazdagították 
az ünneplést. Felkészítő tanáraik An-
tal Éva és Káplár Márton voltak.

„Betlehemi fényes csillag gyúlj ki már 

az égen, árassz békét, szeretet, mint 
valaha régen.”
Adventi gyertyagyújtás, ünnepi műsor, 
betlehemes játék
Intézményünkben hatszor lobbantot-
ták fel diákjaink a várakozás gyertya-
lángját elmélkedéssel, műsorral egy-
bekötve. Advent utolsó vasárnapján 
intézményünk pedagógusai és diákjai 
adtak közösen műsort a város főterén 
Tasó László országgyűlési képviselő 
elmélkedése előtt. Az utolsó gyertya a 
betlehemi lánggal lobbant fel, melyet 
aztán a város vezetése görögkatolikus 
templomunkba is elvitt.
Idén a karácsonyi műsort a vírushely-
zetre való tekintettel online tekinthette 
meg mindenki. A harmadik évfolyamo-
sok adtak ünnepi műsort ebben a tan-
évben Bucskóné Magyar Ildikó és Ter-
dik Mihályné felkészítő pedagógusok 
vezetésével. A nyíradonyi betlehemes 
játékot pedig Bordásné Kedves Irén 
tanította be a harmadikos fiúknak. Ez 
utóbbi videó felvételével beneveztek a 
Nyírlugoson 9. alkalommal megren-
dezett Karácsonyi Kántáló Versenyre, 
ahol a csapat (Karosán Áron, Mé-
száros Marcell, Simon Botond, Vass 
Bendegúz – 3. a; Bojti Zétény, Laczkó 
Bence, Nagy Noel, Pivnyik András – 3. 
b) első díjat kapott. 

sztancsné vass mária,  
káplár márton segédlelkész,  

molnár csilla
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Kultúra-művelődés

Kölcsey Ferenc Baptista Általános Iskola, Gimnázium, Technikum,
Szakképző Iskola és Kollégium hírei

A december hónap a karácsonyi készülődés jegyében telt iskolánkban is. Az 
adventi időszak kezdetétől hétfőnként gyertyagyújtással, közös énekléssel 
kezdtük a hetet, így varázsolva meghittebbé a hétköznapokat. 

December 6-án kicsik és nagyok 
együtt várták a Mikulást, aki kis aján-
dékkal kedveskedett minden tanulónk-
nak. 
December 8-án Csiszár Antal tanár úr 
szervezésének köszönhetően ismét 
olimpiai bajnokokat köszönthettünk is-
kolánkban. Az olimpiai ankét „Sportoló 
katonák, katonasportolók, katonák az 
olimpiai játékokon” címmel került meg-
rendezésre, ahol ezúttal neves katona-
vendégek kaptak meghívást. Megjelent 
és élménybeszámolót tartott Martinek 
János őrnagy, aki kétszeres olimpiai 
bajnok, négyszeres világ- és egysze-
res Európa-bajnok öttusázó, Győr Béla 
nyugállományú alezredes, a Magyar 
Olimpiai Akadémia főtitkára, Veres Vin-
ce a Magyar Olimpiai Akadémia Em-
lék- és Hagyományőrző Bizottságának 
a tagja, valamint Varga József veterán 
birkózó, iskolánk volt diákja. 
Közben pedig megkezdődött a 
cipősdoboz ajándékok gyűjtése is. 

Szorgos kezek csomagolták, válogat-
ták a felajánlásokat, hogy minél szebb 
és tartalmasabb ajándékdobozok ké-
szülhessenek a rászoruló gyerekeknek. 
Az idei tanévben ismét sikerült felül-
múlni a korábbi évek gyűjtését, hiszen 
iskolai szinten 293 darab csomagot 
tudtunk összeállítani. Ezúton is köszö-
nünk minden kedves felajánlást. 
A munkánk azonban itt nem ért véget, 
hiszen a Baptista Szeretetszolgálat jó-
voltából 120 darab élelmiszercsomagot 
tudtunk összeállítani, amit december 
16-án osztottunk ki az arra rászoruló 
családok között, így téve szebbé több 
mint 500 fő karácsonyát.
A cipősdobozok és élelmiszercsoma-
gok összeállításán túl a kreativitásun-
kat is megcsillogtattuk, s nagy erőkkel 
készültünk adventi vásárunkra, amit 
december 20-án tartottunk. Szebbnél 
szebb ajándékokkal, finom ételekkel, 
házi készítésű süteményekkel, és igazi 
karácsonyi hangulattal vártuk az ér-

deklődőket. Az immár hagyománynak 
számító esemény bevétele a diákön-
kormányzat pénztárát gyarapította. 
December 21-e volt az utolsó „taní-
tási” nap a téli szünet előtt. Ebben a 
tanévben a „népek karácsonya” je-
gyében töltöttük a napot. Minden osz-
tály választott magának egy országot, 
melynek karácsonyi szokásait mutatta 
be tantermében. Kínában teázhattunk, 
Spanyolországban részt vehettünk a 

karácsonyi lottósorsoláson, Olaszor-
szágban kávézhattunk és pizzát ehet-
tünk, Németországban pedig szűk 
körű hagyományos német reggeliben 
volt részünk. 
A téli szünet után feltöltődve vágtunk 
bele a félév és a tanév hátralévő részé-
be. Ezúton is kívánunk mindenkinek 
nagyon boldog, egészségben, sikerek-
ben gazdag 2022-es évet. 

szilágyi tünde
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Egyház

Ünnepeink, amelyekből hála Istennek 
sok van, Istenhez való kapcsolata-
inkat szilárdítják, hitünket, vallásun-
kat és vallásosságunkat erősítik és 
fenntartják. Amikor az ember szeret 
ünnepelni, s a keresztény ember 
készséges az ünnep megélésre, akkor 
a lelke nyerő helyzetbe kerül. Látjuk 
világunkat, amelyik a keserű pirulákat 
nyeldesi, hogyan zuhan a sötétségnek 
abba az állapotába, amikor már nem 
számít sem Isten sem ember, csak az 
önző, egoista és hedonista szemlélet 
és életmód, amelyik már nem tudja, 
mit is jelent a jóérzés, a hit, a szeretet, 
a kölcsönösség, az egymásra figye-

lő magatartás, az istenkapcsolatból 
fakadó normális emberi közösség. 
Izgalmas kérdés ez napjainkban és 
szűkebb életterületünkön is. A polgári 
újév első napjaiban, amikor ráadá-
sul igyekeztünk a Jordán áldását is 
fogadni házainkban a házszentelés 
alakalmából, erősödjön bennünk az 
elhatározás, hogy keresztény és em-
beri módon szeretnénk újra ünnepelni, 
együtt lenni a közösséggel, és rámu-
tatni arra a Szent Páli gondolatra is, 
hogy akár élünk, akár halunk, az Úré 
vagyunk. Elengedhetetlen a metanoia, 
a megtérés, amellyel nemcsak lelkün-
ket gazdagítjuk, hanem Istenhez való 

odafordulásunk az a cél, amelyért sok 
mindent meg kell tennünk. A metanoia 
nyilvánvalóan egy korábbi életmóddal 
való drasztikus, erőteljes szakítást je-
lent, és ezen belül az ember minden 
kapcsolatának, az önmagához, társa-
ihoz és az Istenhez való viszonyának 
alapvető megváltoztatását. Aki meg-
tér, új életet kezd, valamit bezár, hogy 
új ajtó nyíljék előtte. Valamit elenged, 
hogy valamibe, pontosabban valakibe 
belekapaszkodhasson. Vannak na-
ponkénti kis megtérések, küszködve, 
harcolva önmagunkkal, de lehetnek 
egyszeri elhatározásra épülő, emberi 
értelemmel fel nem fogható nagy for-
dulatok (pálfordulások). A Jóisten nem 
azt nézi, honnan jövünk, hanem hogy 
hová tartunk, s irgalmas szeretete 
által képes a megbocsátásra, hogy 
új(abb) életünk lehessen. Így nézzük 
ünnepeinket. 
Túl vagyunk Karácsony ünnepén, Jé-
zus névadásának ünnepén, a Vízke-
reszt ünnepén is, sőt a házszentelés 
is befejeződött (köszönjük, hogy tárt 
ajtókkal fogadták a Jordán áldását 
közvetítő papokat), s most már készü-
lődünk a Találkozás ünnepére, amikor 
Jézus találkozik az agg Simeonnal és 
Annával. Ezen az ünnepen gyertyákat 

szentelünk a templomban, amelyeket, 
amint a szentelt vizet, szintén elviszik 
házaikba azok, akik számára még 
sok mindent jelent a szentség és a 
szentelmény, s hozzá teszik imádsá-
gaikat, hogy az Úristen oltalmazzon 
bennünket minden rossztól és ellensé-
ges szándéktól. A Találkozás ünnepe 
(február 2.) utáni vasárnapon az idő-
seket fogjuk köszönteni a 10.00-kor 
kezdődő Szent Liturgia végén. Február 
28-án pedig elkezdődik egyházunk-
ban a Szent Nagyböjt, amikor elhatá-
rozásként rendezhetjük sorainkat, a 
metanoiát gyakorolhatjuk, s választ 
adhatunk arra az égető kérdésre, hogy 
megfelelő módon tudom-e még kép-
viselni kereszténységemet, vagy pe-
dig már minden porba hullott, s nincs 
meg az az erő sem, amely a pislákoló 
fényt erőteljes lánggá tegye. Ne csak 
panaszkodásunk legyen, hogy milyen 
rossz lett a világ, hanem tegyünk an-
nak érdekében, hogy ne legyen rossz 
a világunk. Ezért szükséges Istennek 
parancsolata, a megtérésünk, vallásos 
hitünk, görögkatolikus hagyományunk 
megélése, s természetesen templo-
munk szeretete. Így lehet továbbra is  
fennmaradó életünk és hitéletünk.

papp miklós

Karácsony a Református Gyülekezetben
A négy adventi vasárnapon idén 
ismét közösen gyújtottuk meg az 
adventi koszorún a fáklyákat. Vasár-
nap délutánonként vendég szolgá-
lattevőink voltak. 

Az első vasárnapon Bohus Csaba 
Nyíracsádi Református Egyházközség 
beosztott lelkésze végezte az igei szol-
gálatot. Majd Vozárikné Farkas Valéria, 
kiemelt arany minősítésű népdaléne-
kes és férje Vozárik Péter, zenész, kán-
tor előadásában hallgathattunk adventi 
énekeket.
A második vasárnap Nagy Norbert 
Nyírmártonfalvi Református Egyház-
község beosztott lelkésze prédikált a 
délutáni istentiszteleten. Ezen a dél-
utánon a Kölcsey Ferenc Baptista Ál-

talános Iskola tanulói érkeztek hozzánk 
egy kis műsorral.
A harmadik vasárnap délután egy kicsit 
eltért a többitől, hiszen ez a vasárnap 
a zene jegyében telt. A délelőtti isten-
tiszteleten az idén 50 éves Nyíradonyi 
Pávakör énekét hallgathattuk. Majd 
délután a Four Bones Quartet koncert-
jén vehettünk részt templomunkban. A 
templomkertben lévő adventi koszorú 
negyedik fáklyájának meggyújtása 
után, közösen átsétáltunk a Város ad-
venti koszorújához, és ott is meggyúj-
tottuk a harmadik adventi gyertyát.
A negyedik vasárnap délutánján a 
hittanos gyerekekkel közösek mé-
zeskalácsot szaggattunk, sütöttünk, 
díszítettünk. Majd felöltöztettük a 
gyülekezetünk karácsonyfáját. Ezen 

a vasárnap délután Lakatos Tamás 
Nyírbátori Református Egyházközség 
beosztott lelkésze prédikált. Majd a 
Szent Mihály Görögkatolikus Általános 
Iskola református hittanosai szolgáltak 
műsorral. 

Öröm van a szívünkben, hogy idén 
ismét együtt készülhettünk a kará-
csonyra, majd együtt ünnepelhet-
tünk kicsik és nagyok. 

„Közeledjetek az Istenhez, és ő köze-
ledni fog hozzátok!” (Jak 4,5)

A görögkatolikus egyházközség élete és hitélete

Református Egyházközség

Karácsony a Szeretetotthonban
Hála Istennek idén ismét lehetősé-
günk volt a lakóinkkal együtt, közö-
sen készülni Karácsony ünnepére. 
Adventben mézeskalácsot sütöttünk, 
díszítettünk. Jó volt látni, hogy milyen 
nagy örömmel és gondossággal ké-
szítették a mézeskalácsokat. Lakóink 
segítségével folyamatosan karácsonyi 
díszbe öltözött az egész intézmény. 
Karácsony hetében pedig együtt díszí-

tettük a karácsonyfákat az ebédlőben 
és az osztályokon. Karácsony előtt 
néhány nappal, Tasó László Képviselő 
Úr érkezett intézményünkbe. Köszön-
tötte lakóinkat, és kaptunk tőle aján-
dékba egy garnitúra karácsonyfadíszt. 
Nagy izgalommal és lelkesedéssel 
kezdtünk neki a karácsonyi műsorok 
próbáinak. December 22-én igazi ün-
nepi hangulatban telt az intézményi 

karácsonyunk. Lakóink műsora után 
az első meglepetés Gyülekezetünk 
Énekkarának vendég szolgálata, a 
második pedig dolgozóink műsora 
volt. Majd a programok és egy kis sze-
retetvendégség után, amikor minden-
ki visszament szobáiba, elindultunk 
kántálni folyosóról folyosóra járva. 
Nagy örömmel fogadták a kis énekes 
csapatunkat, és voltak, akik lelkesen 

csatlakoztak és jöttek velünk énekelni.
Az öröm és a hála érzése tükröző-
dött minden arcon. A tavaly elmaradt 
közös ünneplés után úgy gondolom, 
hogy van miért hálát adnunk, hiszen 
együtt ünnepelhettünk. 

„Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, mert 
örökké tart szeretete!” (Zsoltárok 
107,1)

halász angéla beosztott lelkipásztor
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Tehetségfigyelő

Ünnepek, köszöntések
A 2021. évben is igyekeztünk az ün-
nepeket a gyermekek életében em-
lékezetessé tenni, így a mikulás és 
a karácsony is élményekben gazdag 
és meglepetéssel teli volt, hiszen a 
sok új játék nagy örömöt okozott a 
gyermekeknek. Hangulatos karácso-
nyi énekek kíséretében közösen dí-
szítettük fel a fát. Ezt a hagyományt 
az elkövetkezendő időszakban is 
szeretnénk megtartani, ezzel is bol-
dogabbá tenni a bölcsődés gyerme-
kek életét.  
A Családbarát Magyarország Központ 
Nonprofit Közhasznú Kft. közreműkö-
désének köszönhetően a mi bölcső-
dénk az egyike, ami részesülhetett 
az általuk felajánlott csomagok át-
vételére, melynek tartalmát hosszú 

ideig tudjuk használni a gyermekek 
mindennapjaiban. Ezúton szeretnénk 
megköszönni az együttműködésüket. 
Reméljük a jövőben is számíthatunk 
hasonló lehetőségekre. 

95. születésnapja alkalmából kolléga-
nőimmel köszöntöttük Stefán Sándor-
né Nyíradony-aradványpusztai lakost. 
Margitka néni 13 éve kért először 
segítséget intézményünktől, azóta fo-
lyamatos ellátást biztosítunk számára.  
Bár a mozgása egyre nehézkesebb, de 
szellemileg friss és az elmúlt évekhez 
hasonlóan újra felelevenítette régi em-
lékeit.
Kedves Margitka néni, Isten éltesse 
sokáig erőben és egészségben!

terdik jános intézményvezető

Nyíradonyról írták – közigazgatás
•  Nyíradony a középkortól Szabolcs vármegye része volt. 1244-ben 

Guth-Keled Farkas és Dávid kérte IV. Bélát, hogy engedje nekik Sza-
bolcs megyei birtokukon templom és monostor építését. Előbbi a mai 
Pusztatemplom. Mind a négy Adony mellett volt Gút nevű falu. A la-
tin iratokban Odun, vagy Monasterio Odun, azaz Monostoros – Adony, 
Adonymonostora néven.  A pápai tizedjegyzékben is szerepel. Később 
a Báthory családé.

•  Az 1500-as években több birtokosa volt Nyíradonynak, akik 1572-ben 
a töröknek is adóztak. 1609-ben a szatmári Csomaközy Péteré.

•  A török után a Rákóczi uradalom része, hajdúk lakták Nyíradonyt. A 
tokaji várnak adóztak.

•  1715-1719 között a hajdúk elhagyták Nyíradonyt. Az 1730-as években 
a bécsi kamara eladta Nyíradonyt gróf Károlyi Sándornak, aki új tele-
peseket hoz főleg Maros megyéből.
Így lett 1736-tól görögkatolikus anyaegyháza Nyíradonynak, a mun-
kácsi egyházmegyéhez tartozott a falu, majd 1779-től római katolikus 
anyaegyháza.

•   Mária Terézia hozza létre a járásokat, így lesz Nyíradony Szabolcs vár-
megye nádudvari felső járásának része, Nagykálló központtal. 1876-
ban ebből jött létre a nagykállói járás. Központja továbbra is Nagykálló.

•   1904-ben Szabolcs vármegye közgyűlése új járás létrejöttéről döntött, 
központjának megtéve Nyíradonyt, előbb nyíradonyi járás néven, majd 
a ligetes erdők miatt ligetaljai járás néven. 1907-ben jött létre a járás 
nyolc településből. 

•  1907-1927 között Nyíracsád volt a központja a járásnak, 1927-től Nyír-
adony. A főszolgabírói hivatal homlokzatán még ma is látható Szabolcs 
vármegye címere. 

•  Nyíradony igazi fejlődése 1911-ben, a vasút építésével kezdődött.
•  Az 1920-as években a gróf Károlyi család eladta Nyíradony és környéki 

birtokait. Így kerül ide a Gencsy, Gődény, Viczmándy család.
•  1927-től a főszolgabíró, dr. Kálnay Zoltán és a falu elöljáróinak ösz-

szefogásával épül orvosi rendelő, iskola, népház, vámház, földhivatali 
kirendeltség, rendőr laktanya, stb.

•  1950-ben a vármegyei rendszer megszűnt. A ligetaljai járás egyik fele 
az újonnan alakult Szabolcs-Szatmár-Bereg megyéhez, másik fele 
Nyíradonnyal együtt az új Hajdú-Bihar megyéhez került. Elindult a villa-
mosítás, később a közművesítés.

•   1971-től nagyközség, 1992 óta város Nyíradony. 2012-től újra járási 
székhely. A helységnévtárak 1873-tól, és egyéb más források részlete-
sebben leírják a település akkori viszonyait. 

pócsi zsolt

Európa-bajnokságon is járt már
A 25 éves nyíradonyi egyetemista srác tavaly ősszel Európa-bajnokságon is 
fotózott már. Szilágyi Ákos városunkat népszerűsítő fotói mindennapjaink 
része, hisz jelen van az online és nyomtatott sajtóban egyaránt.

A Debreceni Egyetem Gazdaságtudo-
mányi karán tanuló, végzős Szilágyi 
Ákos a fotózást és videózást komo-
lyabban már majdnem 10 éve gyako-
rolja. – Gyerekkorom óta érdekelt a 
fotózás és a videózás, de a szalagtű-
zőm után vettem meg az első komoly 
fényképezőmet egy Leica v-lux 114-
es gépet – mondja.
Kezdetben a természetet szerette 
fotózni, később esküvők és rendez-
vények fotózását is vállalta, viszont 
egy idő után úgy érezte, a videózás 
komolyabb kihívást jelent számára.
Az elmúlt tíz évben számtalan kis-
filmet forgatott. A vágást internetes 
videók segítségével sajátította el. – 
Kezdetben reklámfilmet és utazások 
során készített rövid bemutató vi-
deókat, de legtöbbször esküvői kis-
filmeket készítettem, ma pedig már 

feleségem is belecsöppent az eskü-
vői szolgáltatók világába: ő levezeti a 
szertartást, én pedig megörökítem a 
meghitt családi eseményt. Egy bará-
tommal dolgoztunk már együtt feszti-
vál-videón is, jó ideje pedig már test-
véremmel ketten dolgozunk Csöszi's 
productions néven – meséli Ákos.
Nyíradonyt is körbefotózta már, részt 
vett egy helyi fotópályázaton, ahol 
eredményesen szerepelt. Nyíradonyi-
ként eszébe ötlött, hogy városunkról 
is készíthetne videót, van már tavaszi, 
nyári összeállítás. Kövessék Szilágyi 
Ákos filmjeit a youtube.com interne-
tes videómegosztó oldalon. 
A múlt év őszén pedig Franciaor-
szágban, Olaszországban kamatoz-
tathatta tudását, ugyanis Keczán 
István jóvoltából a magyar csapat 
fotósaként részt vett a Kamion Euró-

pa Bajnokságon. – Óriási élmény volt 
a Révész Team-mel együtt dolgozni, 
sokat adott nekem ez a lehetőség 
mind szakmailag, mind emberileg 

is – mondja Szilágyi Ákos, Nyíradony 
Város Önkormányzatának digitális 
munkatársa. 

mcs
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Kultúra

Minden nap elvesztegetett idő, ezért fontos, hogy létrejöjjön egy szülőklub, 
amely hozzásegíti a családokat a fejlesztés útjának megtalálásához.

Tanulási zavarnak tekintjük azt az 
– intelligencia szint alapján elvár-
hatónál lényegesen - alacsonyabb 
tanulási teljesítményt, amely neu-
rológiai deficit, vagy funkciózavar 
talaján jön létre, sajátos kognitív 
tünetegyüttessel.
Ha a kisgyermek nagyon pösze, 
későn kezd beszélni, ügyetlen a 
mozgása, ha az iskolás gyermek 
rosszul olvas, írása csúnya, hem-
zsegnek benne a hibák, ha a ma-
tematika bármely témakörének ta-
nulásakor rendszeresen ismétlődő 
eredménytelenségek mutatkoznak, 
előfordulhat, hogy tanulási zavara 
van.  Ide sorolhatjuk a következőket: 
Dyslexia, Dysgraphia, Dyscalculia, 
Hyperkinetikus zavar, Magatartási - 
viselkedési zavarok.
Tudnunk kell, ha egy gyermek küsz-
ködik a tanulással, az neki is na-
gyon rossz állapot, és semmi köze 
az akaratához. Boldogan teljesítené 
a vele szemben támasztott követel-
ményeket, ha tudná. Tehát a tanu-
lási probléma a gyermek akaratától 
független állapot, nem a pedagógust 
vagy a szülőt akarja bosszantani 

vele. Természetesen következmény-
ként kialakulhat egy igen nagyfokú 
ellenállás az iskolával szemben, ami 
elvezethet a társadalommal való 
szembenállásig. Ennek a hátterében 
a fel nem ismert, vagy nem rende-
zett tanulási nehézség húzódik meg.
A nyíradonyi Egészségfejlesztési 
Iroda 2022. évi célkitűzése között 
szerepel a dyslexiás, dysgraphiás, 
dyscalculiás és magatartászavaros 
gyermekek és családjuk, valamint 
a velük foglalkozó pedagógusok 
szakmai támogatása is. E cél meg-
valósításának érdekében szülőklubot 
szeretnénk indítani, nyíradonyi hely-
színnel, ahol a hasonló cipőben járó 
szülők találkozhatnak, beszélgethet-
nek, és megoszthatják saját tapasz-
talataikat. A klub működtetése során 
logopédiai, gyógypedagógiai, pszi-
chológiai szakemberek meghívására 
is sor kerül, támogatva ezzel a szü-
lők lelki egészségét, felkészültségét, 
a család életminőségét, ezáltal hosz-
szú távon elősegítve a gyermekek 
fejlesztését, és majdani társadalmi 
beilleszkedését.

nagy tímea

Angi citrom szelete
Manapság a gyorsételek világában nem dívlik a sütés-főzés. Így hát külö-
nösen lélekvidító mikor olyan fiatallal találkozunk, aki hódol a konyhaművé-
szetnek. A 25 esztendős Palóczi Angéla szenvedélye az evés , ezért szeret 
sütni-főzni. Ebben a számban egyik újdonságát publikáljuk. 

Hozzávalók: Tészta: 30 dkg liszt | 10 
dkg porcukor | 1/2 citrom reszelt héja | 
5 dkg vaj | 1 csomag sütőpor |1 tojás | 
annyi tejföl, hogy nyújtható legyen
Krém: 20 dkg vaj | 20 dkg porcukor | 1 
citrom leve és reszelt héja | 3 dl tej | 3 
evőkanál liszt
A tésztához  a lisztet, a sütőport, a por-
cukrot, a citromhéjat és a vajat összedör-
zsöljük. Egy egész tojást és annyi tejfölt 
teszünk hozzá, hogy nyújtható legyen. 
Ezt elosztjuk három egyenlő részre, majd 

lisztezett sütőpapíron 30x24 cm-es la-
pokká nyújtjuk, és 180°C-ra előmelegí-
tett sütőben egyenként világosra sütjük 
(kb. 10 perc, de sütőtől függ).
A krémet így készítjük: habosra keverjük 
a vajat, a porcukrot és citromot, a tej-
ben a lisztet felfőzzük, ha kihűlt, a vaj-
krémmel együtt géppel könnyű habosra 
kikeverjük, elfelezzük és megtöltjük a 
tésztát. Hűvös helyen éjszakára pihenni 
hagyjuk, másnap szeleteljük, porcukor-
ral díszítjük. 

Nyíradonyi ízek



11
XXIV. ÉVFOLYAM/1. SZÁM 2022. JANUÁR

L i g e t a l j a i  H Í R M O N D Ó

Sporthírmondó

Újabb eredményekről nem tudunk beszámolni, mivel  a városi lapunk decem-
beri számában megjelent tabellák nem változtak, újabb mérkőzésekre nem 
került sor.  Így a tabellák a február eleji, március eleji kezdésig megmere-
vedtek. 

Ebben az időszakban a játékosok 
pihenőt kapnak, ami nem azt jelenti, 
hogy teljesen leállnak a sportolással, 
mert ezt az időszakot is aktív pihe-
néssel töltik, hiszen az edzők bizonyos 
házi feladatokat adtak ki részükre. 
Megkérdeztünk egy kézilabdás és egy 
futballista játékosunkat, hogy ők mi-
vel töltik ezt az egy hónap pihenő időt. 
Kun Gréta felnőtt kézilabda csapatunk 
játékosa: Én a pihenés első napjait 
teljes kikapcsolódással töltöttem, az 
apróbb sérüléseket, sebeket gyógyí-
tottam. Gyógyulás után heti két alka-
lommal konditerembe járok és a sza-
bad levegőn kocogok, futok. Fizikailag 
és mentálisan is teljesen kipihenve 
várom a január második hetében kez-
dődő felkészülési edzéseket és mér-
kőzéseket. 

Kiss Gergő felnőtt labdarúgó csapa-
tunk játékosa: A konkrét ünnepnapo-
kat leszámítva minden nap valamilyen 
sport jellegű mozgást végzek; koco-
gok-futok, a baráti társaságommal 
kispályás labdarúgó mérkőzéseken 
veszek részt, és több alkalommal 
csapattársaimmal együtt is műfüves 
kispályán játszottunk. Fel vagyok 
készülve a január második hetében 
kezdődő tavaszi programokra, és re-
mélem, hogy a csapat őszi helyezésén 
is jelentősen tudunk javítani. 
KÉZILABDA
A serdülő csapatunk december 2-ára 
kitűzött Hajdúszoboszló elleni mér-
kőzése elmaradt, mivel együttesünk 
több játékosa is covidos lett. Az őszi 
szezonban a koronavírus miatt 3 
mérkőzésünk maradt el, és az MKSZ 

döntésének értelmében nem kell újra 
játszani ezeket a mérkőzéseket, az el-
lenfél 10-0 gólaránnyal kapja meg a 
2 pontot. 
Az U11 csapatunk december 4-én 
Kisvárdán Dombrád és Cigánd csa-
patával játszott. Elmondhatjuk, hogy 
játékosaink folyamatosan fejlődnek, 
egyre magabiztosabban játszanak, és 
mint közösség is jól működnek.
LABDARÚGÁS
Az események november 21-re befe-
jeződtek, az eredményeket az előző 
lapszámban közöltük. 
Kivételt képez az U11-es csapatunk, 
akik november 27-én, Mátészalkán 
a „Szalka Kupa U11” utánpótlás tor-
nán szerepeltek a Mátészalkai MTK, 
Aranysárkány Nyírbátor, Filo SE Nyír-
egyháza, Csengeri Futball Club csapa-
taival megmérkőzve.
Szilágyi Zoltán edző: Egy jól megren-
dezett teremtornán vettünk részt. A 
felállásban 4+1 volt, ami még nekünk 
kicsit szokatlan a 6+1 után. Egyénileg 
remek játékot mutattak a gyerekek.
Eredmény: 5. hely
KOSÁRLABDA
Terdik Tamás edző: Decemberben 
három idegenbeli mérkőzést játszott 

csapatunk. Sajnos nem sikerült több 
pontot dobnunk ezeken a mérkőzése-
ken ellenfeleinktől, így 0-3-al zártuk 
ezt a hónapot. A bajnokság első sza-
kaszában nem tudtunk a tudásunkkal 
egyenértékű kosárlabdázást felmutatni. 
Sérülések, családi problémák és meg-
betegedések folyamatosan több kezdő 
játékost is a pálya szélén tartottak, így 
idén még teljes kerettel nem sikerült 
a pályán csiszolódnunk. Remélem a 
tavaszra sikerül csapat szinten felzár-
kóznunk, és a rájátszásra már teljes 
bedobással hajthatunk egymásért.
Köszönöm a fiúknak az eddigi szerep-
léseket, és bizakodva várjuk a további 
mérkőzéseket.
Hajrá Adony!

Dátum: 2021.12.01.
HSE-MLV KSE - NYÍRADONYI VVTK 
59-50 (16-7,12-17,11-10,20-16)
Dátum: 2021.12.08.
DIFE KK - 00NYÍRADONYI VVTK 92-60 
(19-12,26-16,20-19,27-13)
Dátum: 2021.12.16.
HADHÁZI FARKASOK - NYÍRADONYI VVTK
80-63 (16-18,19-12,23-16,22-17)

dr. molday istván
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 „Olimpiai Ankét” 2021  
„Sportoló katonák, katonasportolók, katonák az olimpiai játékokon”  

Az „Olimpiai Nevelés” keretében 2021 decemberében folytatódtak a „Haran-
gi hét” eseményei a Kölcsey Ferenc Baptista Általános Iskola, Gimnázium, 
Technikum, Szakképző Iskola és Kollégiumban.  A „Sportoló katonák, kato-
nasportolók, katonák az olimpiai játékokon” címmel megrendezésre került 
eseményen élménybeszámolót tartott Martinek János őrnagy (kétszeres 
olimpiai bajnok, négyszeres világ- és egyszeres Európa-bajnok öttusázó), 
Győr Béla nyugállományú őrnagy, a Magyar Olimpiai Akadémia főtitkára, Ve-
res Vince a MOA Emlék - és Hagyományőrző Bizottságának a tagja, valamint 
Varga József veterán birkózó válogatott, az iskola volt diákja. 

A házigazda Harangi Imre Olimpiai 
Baráti Kör bemutatkozása után Győr 
Béla képes beszámolóval elevenítette 
fel a tokiói nyári olimpia 14 magyar 
katonasportolójának versenyeit, ered-
ményeit, sikereit, és ezekkel a szavak-
kal adta át a baráti kör elnökének a 
magyar „Katonasportolók az olimpiai 
játékokon” című könyvét, valamint a 
belőle készült tablókat. 

- „Örülök, hogy jó helyre kerül!” 
Nagy meglepetés és egyben megtisz-
teltetés volt, mikor átnyújtotta a baráti 
kör vezetőjének a Magyar Olimpiai 
Bizottság és a Magyar Olimpiai Aka-
démia elnökeinek és főtitkárjainak 
aláírásával ellátott „Dicsérő oklevelet” 
az elmúlt 40 év hagyományteremtő és 

ápoló munkájáért, az olimpiai eszme 
terjesztéséért, Harangi Imre ökölvívó 
olimpiai bajnok emlékének, dicsősé-
gének felszínen tartásáért és tolmá-
csolta jókívánságaikat.
Martinek János élményszámba me-
nően elevenítette fel a sportpályafu-
tásának eseményeit. Nagy tapssal kö-
szöntötték a diákok a két aranyérem 
megszületésének történetét. A bajnok 
szívesen válaszolt a feléje irányuló 
kérdésekre, majd a saját sikereihez 
vezető utat ajánlotta a résztvevőknek. 

- „Ne adj fel semmit, az úton pedig, vé-
gig kell mennie mindenkinek”. Öröm-
mel segédkezett a tokiói nyári olimpia 
után megrendezésre került helyi olim-
piatörténeti vetélkedő eredményhirde-

tésében. A megmérettetésen elindult 
8 osztály 13 csapatának mosolygós 
arcú tagjai - a neves vendégektől - ve-
hették át a megérdemelt okleveleket, 
jutalomkönyveket.
Veres Vince hagyományőrző szintén 
sport pályafutásáról és a katonai 
szolgálatának a kapcsolatáról beszélt. 
Szemléletesen ábrázolta a kor kato-
nai vezetőinek sporthoz, sportolókhoz 
való viszonyulását, saját lehetőségeit, 
eredményességét. 
Mikor az „Akire büszkék vagyunk” 
részéhez érkezett az esemény, Varga 
József - az iskola volt tanulója - idézte 
fel a sporttal kapcsolatos diákéveit, a 
ballagásakor a hátizsákjában magával 
vitt tudást, ismeretet, tapasztalatot, 
illetve jó tanácsokat. Ő állt legköze-
lebb korban a hallgatósághoz, így 
ismét „megnyúltak” a nyakak, hogy 
mindenki, ne csak hallja, de láthas-
sa is. Elmondta, hogy több egyesület 
színeiben is birkózott, de a Honvédban 
kapta a legnagyobb támogatottságot. 
Megemlítette a katonai missziói (Ko-
szovó, Afganisztán) alatti sportolását 
és érdekességként még azt is, hogy 
igazolt versenyzője, illetve edzője volt 
a koszovói birkózóknak. Jelenleg a 
veterán magyar birkózó válogatott 
tagja, világbajnoki ötödik helyezett. 
Tanulásra, sportolásra, elszántságra, 
kitartásra biztatta a résztvevőket. 

Mind a négy vendégnek más-más 
volt az eddigi életútja, de a katona-
ság, mint közös pont kapcsolta össze 
őket az élménybeszámoló, a találko-
zó alatt. 
A baráti kör valamennyi díszvendé-
gét - emléklappal is igazolva - „Tisz-
teletbeli tagjává” fogadott, illetve 
Varga Józsefet - a 6.a osztály tanulói 

- „Tiszteletbeli osztályfőnök helyette-
sükké” kérték fel.
A közös ajándékozások után előke-
rültek az erre az eseményre készült 
emléklapok, amiket boldogan dedi-
káltak a díszvendégek. Közös fotók 
is készülhettek, melyek évek múlva 
szép emlékeket idézhetnek fel az 
egybegyűltekben.
Az intézmény „Harangi folyosóján” 
lévő „Emlékfal” és település főterén 
álló „1936-os Emlékoszlop” megko-
szorúzásával ért véget a délután.
Az „Olimpiai Ankét” előkészítésében 
és megvalósításában együttműköd-
tek a Harangi Imre Olimpiai Baráti 
Körrel a Kölcsey Ferenc Baptista 
Általános Iskola, Gimnázium, Techni-
kum, Szakképző Iskola és Kollégium 
vezetői, aktív diákjai és tanárai, Nyír-
adony Város Polgármestere, a Haran-
gi Imre Rendezvénycsarnok vezetője, 
a Nyíradonyi VVTK elnöke, a PRÍMA 
üzletlánc helyi vezetője, dolgozói. 

csiszár antal

HIRDETÉSI ÁRAINK

1/2 oldal 30 000 Ft+áfa

1/3 oldal 20 000 Ft+áfa

1/4 oldal 15 000 Ft+áfa

1/8 oldal 7500 Ft+áfa

1/16 oldal 3750 Ft+áfa

1/2

1/4

1/8

1/16 
HÍRMONDÓ

L igetal ja i 

HÍRMONDÓ

„AIR-GO” KLÍMA - RÁSA LÁSZLÓ EV.
KLÍMA TELEPÍTÉS, KARBANTARTÁS, 

TISZTÍTÁS, FORGALMAZÁS
(GREE, MIDEA, SYEN, POLAR, FISCHER, MDV…)

IDŐPONTEGYEZTETÉS ÉS INFORMÁCIÓ

Telefon: +36/70-310-5495
Cím: 4254 Nyíradony, Ady E. utca 125.

e-mail: airgoklima@gmail.com 
facebook: Rása László, AIR-GO KLÍMA

Újságunkban nyomdakész pdf vagy jpg 
formátumú hirdetéseket tudunk befo-
gadni.
A hirdetésekben megjelenő tartalmakért 
a hirdető vállalja a felelősséget!


